
Carapebus, 23 de janeiro de 2023 - Edição 16 - ANO 2

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Processo Administrativo nº 508 de 
23/01/2023 do Gabinete do Prefeito.

 RESOLVE:

Art. 1º – PRORROGAR com base no Art. 12° c/c com o § 2°, Art. 4 do 
DECRETO N° 2.855 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022 a vigência da 
PORTARIA N° 11.302 DE 27 DE JANEIRO DE 2022, até 31 DE 
DEZEMBRO DE 2023.

Art. 2º – PRORROGAR com base no Art. 12° c/c com o § 2°, Art. 4 do 
DECRETO N° 2.855 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022 a vigência da 
PORTARIA N° 11.265 DE 03 DE JANEIRO DE 2022, até 31 DE 
DEZEMBRO DE 2023.

Art. 3º – Esta Portaria de Prorrogação entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos à 02 de Janeiro de 2023.

             Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 23 de Janeiro de 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Processo Administrativo n° 045 de 
03/01/2023, do Servidor: Marilene Ferreira da Silva Tavares.

 RESOLVE:

Art. 1º – CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, de acordo com o Inciso 
XXV, ''a'', do Art. 124 da Lei Orgânica do Município de Carapebus, a 
Servidora Efetiva MARILENE FERREIRA DA SILVA TAVARES, Agente 
Social, Matrícula n° 2219007, lotada na Secretaria Municipal de 
Assistência Social, pelo período de 01 de Fevereiro de 2023 à 01 de 
Maio de 2023.

             Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 23 de Janeiro de 2023.

 BERNARD TAVARES
 PREFEITO

 BERNARD TAVARES
 PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°  11.708 DE 23 DE JANEIRO DE 2023.

PORTARIA N° 11.709 DE 23 DE JANEIRO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A ALOCAÇÃO INICIAL DOS GUARDAS CIVIS 
MUNICIPAIS, COM FUNDAMENTO NA LEI MUNICIPAL N° 771 DE 23 
DE DEZEMBRO DE 2022, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS, no uso de suas 
atribuições legais, e considerando o disposto na Lei Municipal nº 771, 
de 23 de Dezembro de 2022, que regulamentou as normas de 
alocação dos Guardas Civis Municipais e, considerando, ainda, a Ata 
de Reunião de Enquadramento de Servidores, da Comissão Especial 
de Alocação Inicial dos Guardas Civis Municipais, criada pela Portaria 
nº 11.695, de 04 de Janeiro de 2023, e retificada em 11 de Janeiro de 
2023.

 DECRETA:

Art. 1° - Fica estabelecida a Alocação Inicial dos Guardas Civis 
Municipais do Quadro Permanente do Poder Executivo Municipal, de 
acordo com Anexo I, do presente Decreto.

Art. 2° - O servidor que entender que seu enquadramento tenha sido 
feito em desacordo com as normas da Lei Municipal n° 771 de 23 de 
Dezembro de 2022 poderá, no prazo de 15 (quinze) dias, a contar da 
data de publicação das listas nominais de enquadramento, dirigir ao 
Prefeito do Município de Carapebus, petição de revisão do mesmo, 
devidamente fundamentada e protocolada.

Art. 3° - Este Decreto Municipal entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

             Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 23 de Janeiro de 2023.

 BERNARD TAVARES
 PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 2.892 DE 23 DE JANEIRO DE 2023.

Espécie: Contrato nº 002/2023, firmado em 23/01/2023 com WR 
LABORATÓRIO DE ANÁLISE CLINICA LTDA. Objeto: Credenciamento 
para prestação de serviço de atendimento em caráter complementar ao 
Sistema Único de Saúde, para realização de exames. Amparo: 
CREDENCIAMENTO N° 001/2022 – INEXIBILIDADE (Lei Federal n° 
8.666/93); Processo FMS: Nº 038/2022 Vigência: 23/01/2023 a 
22/01/2024; Valor Total: R$: R$ 767.663,84 Signatários: Pelo 
Contratante: ANSELMO PRATA VICENTE e pelo Contratado: WR 
LABORATÓRIO DE ANÁLISE CLINICA LTDA.

ANSELMO PRATA VICENTE
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2023



Carapebus, 23 de janeiro de 2023 - Edição 16 - ANO 2

02



Carapebus, 23 de janeiro de 2023 - Edição 16 - ANO 2

03


	Página 1
	Página 2
	Página 3

